MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - SINFRA

OFICIO CIRCULAR Nº 74/2021 - SINFRA (11.01.37)
(Código: 202153993)

Nº do Protocolo: 23076.113462/2021-44

Recife-PE, 20 de Dezembro de 2021.

Ao grupo: BIBLIOTECAS, CHEFES DE DEPARTAMENTO, COORDENADORES DE CURSO, DIRETORIAS DOS
CENTROS, DIRIGENTES DE UNIDADES, GERENTES, ORGÃOS SUPLEMENTARES, PRO-REITORIAS,
TODAS AS UNIDADES GESTORAS.

Título: PLANEJAMENTO DE AÇÕES DE INFRAESTRUTURA PARA AMPLIAÇÃO DAS ATIVIDADES
PRESENCIAIS NO CAMPUS RECIFE

Aos Dirigentes dos Orgãos Suplementares, Superintendentes, Diretores de Centro, Coordenadores de
Cursos,Gerentes de Infraestrutura e Administradores de Edifícios,
Tendo em vista a proximidade da volta às aulas (31/01/2022) e a ampliação da presencialidade no Campus
Recife, solicitamos das unidades demandantes, sobretudo das Coordenações de Infraestrutura , que programem
e formalizem as necessidades específicas a este fim , para que possamos dimensionar internamente as
demandas, e assim, planejar as ações de manutenção, conservação  e limpeza urbana, de modo a contribuir
para um retorno seguro e eficiente em todas as áreas físicas da UFPE.  Neste sentido, solicitamos que a relação
de demandas dos setores sejam encaminhadas pelas respectivas Coordenações de Infraestrutura, até a data
limite de 04/01/2022.  No link, a seguir, é possível verificar a relação dos serviços ofertados por esta
Superintendência: https://www.ufpe.br/sinfra/catalogo-de-servicos.
Atenciosamente,

(Autenticado em 20/12/2021 18:46)
CARLOS HENRIQUE LOPES FALCAO

SUPERINTENDENTE - TITULAR
SINFRA (11.01.37)

Matrícula: 1134695

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sipac.ufpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 74, ano: 2021, tipo:

OFICIO CIRCULAR, data de emissão: 20/12/2021 e o código de verificação: 98750b6c1a

Copyright 2007 - Superintendência de Tecnologia da Informação (STI-UFPE) - UFPE

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf